
 Al Comune di Gavorrano 
Piazza Buozzi, 16 

58023 Gavorrano (GR) 
comune.gavorrano@postecert.it                                                                                     

 
 
OGGETTO: ISTANZA DI COMPENSAZIONE TRIBUTI LOCALI 

 
 
Il/lasottoscritt_____________________________________________________________

nato/a a_________________________il _______________________________________ 

C.F. ________________________________________________ 

residente a_______________________________________________________________ 

Via_________________________________________________________n. __________ 

tel._____________________________email____________________________________ 

pec_____________________________________________________________________ 

 

Legale rappresentante della società___________________________________________ 

C.F./P.I. _________________________________________________________________ 

avente sede legale in ______________________________________________________ 

Via _______________________________________________________________n_____ 

Tel___________________________email______________________________________ 

 

COMUNICA 
 
 

ai sensi dell’art. 14 del Regolamento generale delle entrate tributarie comunali, l’intenzione 
di avvalersi dell’istituto della compensazione relativamente ai seguenti rapporti tributari: 
 
 

di seguito indicare l'importo da portare in compensazione: nelle prime tre colonne indicare 
i dati inerenti al versamento che ha generato il credito per il contribuente; nella quarta 
colonna indicare l'importo effettivamente a credito che può essere l'importo totale o 
parziale, nel primo caso perchè si è pagato un importo interamente non docuto, nel 
secondo perchè si è pagato in eccesso; nell'ultima colonna indicare il tributo e l'annualità 
per i quali si intende usufruire della compensazione: 
 
 

TRIBUTO ANNUALITA' 
di competenza 

IMPORTO 
PAGATO 

 

IMPORTO A CREDITO 
parte non dovuta 

 

TRIBUTO - 
ANNUALITA' 

della compensazione 
 

 
 

    

 
 

    

istanza di compensazione tributi locali  



TRIBUTO ANNUALITA' 
di competenza 

IMPORTO 
PAGATO 

 

IMPORTO A CREDITO 
parte non dovuta 

 

TRIBUTO - 
ANNUALITA' 

della compensazione 
 

     

     

     

     

     

     

 
 

IMPORTO TOTALE OGGETTO DI COMPENSAZIONE: _______________ 
 
 
note:____________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________ 
(facoltativo) se si vuole fare riferimento ad atti o allegati 

 
 
Lo/la scrivente dichiara di essere edotto circa la disciplina vigente in codesto Comune in 
materia di compensazione ai sensi del Regolamento generale delle entrate tributarie, 
visionabile al seguente link: 
 
https://www.comune.gavorrano.gr.it/images/documenti_atti/regolamenti/contabilita_contrib
uti/Regolamento_entrate_Gavorrano_2020-con_numero.pdf 
 
 
 
 
Data _______________      Firma________________________ 


